第１号様式（第５条及び第１０条関係）

長崎市水道事業における私物メーター計量等申請書
年    月    日
（あて先）
長崎市上下水道事業管理者
  上下水道局長
申請者	住所
氏名
		電話        （      ）
 長崎市水道事業における私物メーター計量等要綱に基づき、次のとおり申請します。

	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	建物等の所在地

	建物等の名称

	申請の種類
	１
	新規申請
	２
	追加申請

	建築構造概要
	              棟              階建

	申請世帯数
	世帯
	申請メーター個数
	個

	各戸検針・徴収
対象私物メーター等
	別紙「使用者名簿兼私物メーター一覧表」のとおり

	添付書類
	１　管理責任者選定届（第２号様式）
２　受水槽以下の装置検査書（第３号様式）
３　受水槽以下の装置系統図
４　受水槽以下の装置及び私物メーター各階平面図
５　建物等付近の見取図
６　代理人選定届（第４号様式）
７　代表者選定届（第５号様式）
８　入館方法届出書（第６号様式）
９　その他管理者が必要があると認める書類等

	事務連絡先
	住所                                     電話番号
氏名

	申請者の資格
	１　受水槽以下の装置の所有者  ２　受水槽以下の装置の共同所有者の代表者

第１号様式「別紙」
使用者名簿兼私物メーター一覧表

	№
	家屋号
	フリガナ
	備考

	使用者氏名

	入居日
	使用形態
	電話番号
	散水栓の有無
	検査時指針

	位置
	口径
	桁数
	設置年月日
	検定期限
	製造番号
	構造
	交付
	初針

	・  ・
	住宅・店舗・事務所・その他
	     －
	有 ・ 無

	㎜

	・  ・
	／
	№

	２２

	・  ・
	住宅・店舗・事務所・その他
	     －
	有 ・ 無

	㎜

	・  ・
	／
	№

	２２

	・  ・
	住宅・店舗・事務所・その他
	     －
	有 ・ 無

	㎜

	・  ・
	／
	№

	２２

	・  ・
	住宅・店舗・事務所・その他
	     －
	有 ・ 無

	㎜

	・  ・
	／
	№

	２２

	・  ・
	住宅・店舗・事務所・その他
	     －
	有 ・ 無

	㎜

	・  ・
	／
	№

	２２

	枚のうち      枚目

  ※注意  ①          欄は記入しないこと。

第２号様式（第５条及び第７条関係）

管理責任者選定届
年    月    日
（あて先）
  長崎市上下水道事業管理者
  上下水道局長

届出者	住所
氏名

	電話        （      ）

 長崎市水道事業における私物メーター計量等要綱第７条第１項の規定に基づき、次のとおり管理責任者を選定したので届出します。

	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	建物等の所在地

	建物等の名称

	管理責任者の住所

	フリガナ

	管理責任者の氏名

	管理責任者の電話
	                 （              ）

第３号様式（第５条関係）

受水槽以下の装置検査書
年    月    日
（あて先）
  長崎市上下水道事業管理者
  上下水道局長

検査業者	住所
名　　称
	電話        （      ）
  申請する建物等の受水槽以下の装置を検査した結果は次のとおりです。

	確認申請書等の提出日
	年     月     日

	検査日
	年     月     日
	担当者

	受水槽
	□高架のみ
	□第一ﾀﾝｸ全地下
	□第一ﾀﾝｸ半地下
	□第一ﾀﾝｸ地上

	申請する私物メーターの設置個数
	    ㎜：     個
	    ㎜：     個
	    ㎜：     個
	    ㎜：     個

	申請する私物メーターの検定有効期間
	    年     月
	    年     月
	    年     月
	    年     月

	オートロック等施錠の有無
	１．
	施錠有
	２．
	施錠無

	申請する私物メーターの通水確認日
	        年        月        日

	散水栓の数
	                  個

	集中検針盤の設置

	· 設置（設置場所：                           ）
□ 設置場所への施錠なし
□ 部屋番号等の表示あり
□ 私物メーターとの指針調整済

· 非設置
□ 私物メーター設置場所への施錠なし

	私物メーターの設置
	設置姿勢
	 □ 水平

	上流側
	 □ ハンドル付伸縮止水栓設置

	下流側
	 □ メーター用伸縮継手設置

	部屋番号等の表示
	 □ 表示あり

	設置場所
	 □ メーターボックス内
 □ パイプシャフト内
 □ メーターきょう内

	私物メーターにより計量されない水栓
	 □ あり
    □ 受水槽清掃用
    □ 非常用
 □ なし

	水量差調査
	 別紙「水量差調査書」のとおり

	           ㎜
	メーター番号

（
第３号様式「別紙」
水量差調査書

	家屋号
	①  月  日指針
	②  月  日指針
	①～②間
使用水量

	私物メーター
指針
	集中検針盤
表示指針
	私物メーター
指針
	集中検針盤
表示指針

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	．
	．
	．
	．
	．

	私物メーター使用水量合計（Ａ）
	．

	水道ﾒｰﾀｰ（Ｂ）
	．
	．
	．

	水量差率
	（Ａ÷Ｂ×１００）
	．

	枚のうち      枚目

第４号様式（第５条及び第６条関係）

代理人選定届
年    月    日

  長崎市上下水道事業管理者
  上下水道局長

届出者	住所
氏名

	電話        （      ）

  長崎市水道事業における私物メーター計量等要綱第６条第１項の規定に基づき、次のとおり代理人を選定したので届出します。

	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	建物等の所在地

	建物等の名称

	代理人の住所

	フリガナ

	代理人の氏名

	代理人の電話
	                 （              ）

第５号様式（第５条及び第６条関係）

代表者選定届
年    月    日
  長崎市上下水道事業管理者
  上下水道局長

届出者	住所
氏名

	電話        （      ）

  長崎市水道事業における私物メーター計量等要綱第６条第２項の規定に基づき、次のとおり代表者を選定したので届出します。

	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	建物等の所在地

	建物等の名称

	代表者の住所

	フリガナ

	代表者の氏名

	代表者の電話
	                 （              ）

共有者（代表者を除く）
	住  所
	氏  名

	住  所
	氏  名

	住  所
	氏  名

	住  所
	氏  名

第６様式（第５条及び第８条関係）

入館方法届出書
年    月    日
  長崎市上下水道事業管理者
  上下水道局長

届出者	住所
氏名

	電話        （      ）

長崎市水道事業における私物メーター計量等要綱に基づき下記のとおり届けます。

記

	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	建物等の所在地

	建物等の名称

	入館の方法
	· 鍵による解錠　　　　　　　　□　暗証番号による解錠
· 鍵及び暗証番号による解錠　　□　その他（　　　　　　　　　　　　）

	届け出るもの
	· 鍵[ 鍵番号：　　　　　　]　　□　暗証番号 [                       ]

	備考

第８号様式（第１５条、第１８条及び第１９条関係）
　　　私物メーター取替連絡表

	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	（枝番号）
	家屋号

	メーター番号
	口　　径
	検定年月
	メーター
桁　数
	取替時
指　針

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	枚のうち  １ 枚目

※注意 (1)　建物内に設置されている水道メーターすべてを記入してください。
　　　 (2)　客様番号、家屋号及びメーター番号の錯誤が無い様記入してください。
         　上記のとおり水道メーターを取替えたので報告します。
　　年　　月　　日
住所
申請者名
取替施工者
事業者名
電話番号

第８号様式「追紙」
　　　私物メーター取替連絡表
	お客様番号

	－
	０
	０
	０

	（枝番号）
	家屋号

	メーター番号
	口　　径
	検定年月
	メーター
桁　数
	取替時
指　針

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	新

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	旧

	ｍｍ
	年　月
	桁
	㎥

	枚のうち      枚目

[bookmark: _GoBack]